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“XX–XXI ASR BRITANIYA ROMANLARIDA SHARQ VA G‘ARB BADIIY TAFAKKURI 

SINTEZI” 
 
 

http://dx.doi.org/10.5281/zenodo.21008533 
 
 

Anotatsiya: Mazkur maqolada XX–XXI asr Britaniya adabiyotida yapon va ingliz badiiy 
an’analarining poetik sintezi Kazuo Ishiguro hamda William Golding romanlari misolida tadqiq 
etiladi. Tadqiqotda yozuvchilarning obraz yaratish mahorati, psixologik tasvir usullari va milliy 
mentalitetni ifodalashdagi o‘ziga xos jihatlari qiyosiy-tipologik tahlil asosida o‘rganiladi. 
Shuningdek, Ishiguro ijodidagi xotira va ichki kechinmalar poetikasi hamda Golding asarlaridagi 
ramziylik va mifopoetik tafakkur tahlil qilinadi. 
Kalit so‘zlar: XX–XXI asr Britaniya adabiyoti, obrazlar poetikasi, badiiy sintez, qiyosiy 
adabiyotshunoslik, psixologik tasvir, mifopoetika, Kazuo Ishiguro, William Golding.. 
 
Abstract: This article examines the poetic synthesis of Japanese and English artistic traditions in 
twentieth- and twenty-first-century British literature based on the novels of Kazuo Ishiguro and 
William Golding. The study analyzes image creation techniques, psychological representation, and 
the expression of national mentality through a comparative-typological approach. Particular 
attention is given to memory and inner experience in Ishiguro’s works, as well as symbolism and 
mythopoetic thinking in Golding’s novels. 
Keywords: Twentieth- and twenty-first-century British literature, poetics of images, artistic 
synthesis, comparative literature, psychological representation, mythopoetics, Kazuo Ishiguro, 
William Golding. 
 
Аннотация: В данной статье исследуется поэтический синтез японских и английских 
художественных традиций в британской литературе XX–XXI веков на основе романов Kazuo 
Ishiguro и William Golding. Рассматриваются особенности создания образов, 
психологического изображения и отражения национального менталитета. Особое внимание 
уделяется поэтике памяти и внутренним переживаниям в творчестве Ишигуро, а также 
символизму и мифопоэтическому мышлению в романах Голдинга. 
Ключевые слова: Британская литература XX–XXI веков, поэтика образа, художественный 
синтез, сравнительное литературоведение, психологизм, мифопоэтика, Kazuo Ishiguro, 
William Golding. 
 
KIRISH 
XX–XXI asr Britaniya adabiyoti badiiy tafakkur, narrativ tuzilma hamda inson shaxsiyatini talqin 
qilishdagi muhim o‘zgarishlar bilan xarakterlanadi. Globallashuv va madaniyatlararo muloqot 

mailto:dilfuzar933@gmail.com
http://dx.doi.org/10.5281/zenodo.21008533
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sharoitida zamonaviy Britaniya nasri turli milliy va madaniy an’analarning o‘zaro ta’sirini tobora 
yaqqol namoyon etmoqda. Bunday adabiy sintezning eng yorqin namunalaridan biri Kazuo Ishiguro 
hamda William Golding romanlarida kuzatiladi. Ularning asarlari zamonaviy ingliz adabiyotida 
muhim o‘rin egallaydi. 
William Goldingning adabiy merosi urushdan keyingi Britaniya jamiyatining falsafiy va axloqiy 
muammolarini aks ettiradi. Uning romanlari ramziy obrazlar, mifopoetik elementlar va inson 
tabiatining chuqur psixologik tahlili bilan ajralib turadi. Yozuvchi allegoriya va ramziylik orqali 
sivilizatsiya va yovvoyilik, axloq va instinkt, individuallik va jamoaviy ong o‘rtasidagi ziddiyatlarni 
tadqiq etadi. Uning badiiy uslubi inson mavjudligining murakkabligi hamda ijtimoiy tartibning 
beqarorligini ochib beradi. 
Bunga qarama-qarshi ravishda, Kazuo Ishiguro romanlari Britaniya nasri an’analarini yapon 
estetikasi va dunyoqarashi elementlari bilan uyg‘unlashtiradi. Uning asarlari hissiy tiyilish, nozik 
psixologik tasvir, parchalanib berilgan xotira hamda ichki mushohadaga moyil qahramonlar bilan 
xarakterlanadi. Ishiguro qahramonlari ko‘pincha yolg‘izlik, noaniqlik va o‘tmishni og‘riqli tarzda 
qayta tiklash jarayonini boshdan kechiradi. Bu esa Sharq falsafiy qarashlari va G‘arb adabiy 
an’analarining uyg‘unligini aks ettiradi. 
Mazkur tadqiqotning dolzarbligi qiyosiy adabiyotshunoslik, madaniyatlararo kommunikatsiya 
hamda zamonaviy nasrda obrazlar poetikasiga bo‘lgan ilmiy qiziqishning ortib borayotgani bilan 
belgilanadi. Kazuo Ishiguro va William Golding ijodini qiyosiy o‘rganish XX–XXI asr Britaniya 
adabiyotida Sharq va G‘arb badiiy an’analarining o‘zaro ta’sirini chuqurroq anglash imkonini 
beradi. Shuningdek, ularning romanlarini tahlil qilish obrazlar poetikasi, psixologik tasvir, 
ramziylik hamda mifopoetik strukturalarni tadqiq etishga xizmat qiladi. 
Ushbu maqolaning maqsadi Kazuo Ishiguro hamda William Golding romanlarida yapon va ingliz 
badiiy an’analarining poetik sintezini tadqiq etishdan iborat. Tadqiqotda yozuvchilarning badiiy 
mahorati, obraz yaratish usullari hamda milliy mentalitetning ifodalanishi qiyosiy-tipologik tahlil 
asosida o‘rganiladi. 
ASOSIY QISM 
XX–XXI asr Britaniya adabiyoti jahon adabiy jarayonida madaniyatlararo integratsiya, psixologik 
tasvir va badiiy tafakkurning yangilanishi bilan alohida ahamiyat kasb etadi. Zamonaviy adabiyotda 
Sharq va G‘arb madaniy an’analarining o‘zaro uyg‘unlashuvi, inson ruhiyati hamda identitet 
masalalarining badiiy talqini dolzarb ilmiy muammolardan biri hisoblanadi. Shu jihatdan Kazuo 
Ishiguro va William Golding romanlarini qiyosiy o‘rganish zamonaviy Britaniya adabiyotida 
obrazlar poetikasining o‘ziga xos xususiyatlarini aniqlashda muhim ilmiy ahamiyatga ega. 
Mazkur mavzuning dolzarbligi shundaki, globallashuv davrida milliy madaniyatlar va estetik 
qarashlarning o‘zaro ta’siri tobora kuchayib bormoqda. Bu jarayon badiiy adabiyotda yangi poetik 
shakllar, psixologik tasvir vositalari hamda madaniyatlararo badiiy tafakkurning shakllanishiga olib 
kelmoqda. Ayniqsa, Kazuo Ishiguro ijodida Sharqona estetik tafakkur bilan G‘arbona psixologik 
realizm uyg‘unlashuvi, William Golding romanlarida esa mifopoetik ramziylik orqali insoniyatning 
axloqiy inqirozi yoritilishi zamonaviy Britaniya romanchiligining muhim estetik yo‘nalishlarini aks 
ettiradi. Shu sababli ushbu mavzuni tadqiq etish obrazlar poetikasi, milliy mentalitet hamda 
zamonaviy badiiy tafakkur evolyutsiyasini chuqurroq anglash imkonini beradi. 
William Golding hamda Kazuo Ishiguro ijodi jahon adabiyotshunosligida keng tadqiq etilgan. 
Golding romanlari inson tabiatining falsafiy talqini, mifopoetik tafakkur, ramziylik va axloqiy 
inqiroz masalalari nuqtayi nazaridan o‘rganilgan. Tadqiqotchilar uning asarlaridagi allegorik 
obrazlar, bibliyaviy motivlar hamda inson va jamiyat o‘rtasidagi ziddiyatlarni tahlil qilganlar. 
Ayniqsa, Lord of the Flies romani allegorik-falsafiy asar sifatida baholanib, undagi ramzlar tizimi 
insoniyat tarixining poetik modeli sifatida talqin etilgan. 
Kazuo Ishiguro ijodi esa asosan xotira poetikasi, psixologik realizm, narrativ strategiyalar va 
madaniyatlararo identitet masalalari asosida tadqiq etilgan. Xususan, The Remains of the Day 
romanidagi xotira va afsus motivlari, Never Let Me Go asaridagi insoniylik va identitet 
muammolari keng tahlil qilingan. Tadqiqotchilar Ishiguro romanlaridagi subyektiv xotira, ichki 
sukut, hissiy tiyilish va noaniq narratsiya usullariga alohida e’tibor qaratganlar. Biroq Golding va 
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Ishiguro romanlarida obrazlar poetikasini qiyosiy-tipologik jihatdan, ayniqsa yapon va ingliz badiiy 
an’analari sintezi asosida tadqiq etish yetarli darajada keng yoritilmagan. Mazkur maqolaning ilmiy 
yangiligi aynan shu jihat bilan belgilanadi. 
Tadqiqot jarayonida qiyosiy-tipologik, psixologik, mifopoetik, struktural hamda madaniyatlararo 
tahlil metodlaridan foydalanildi. Qiyosiy-tipologik metod orqali Kazuo Ishiguro hamda William 
Golding romanlaridagi obrazlar poetikasining umumiy va farqli jihatlari aniqlandi. Psixologik tahlil 
usuli yordamida qahramonlarning ichki ruhiy kechinmalari, xotira bilan bog‘liq travmatik holatlar, 
yolg‘izlik va identitet muammolari tadqiq etildi. Mifopoetik metod esa Golding romanlaridagi 
arxetipik obrazlar, bibliyaviy motivlar va allegorik qatlamlarni o‘rganishda qo‘llanildi. Struktural 
tahlil yordamida asarlardagi narrativ qurilish, poetik detallar va badiiy vositalarning funksional 
ahamiyati aniqlandi. Shuningdek, madaniyatlararo yondashuv asosida Sharq va G‘arb estetik 
tafakkurining o‘zaro uyg‘unlashuvi tahlil qilindi. 
XX–XXI asr Britaniya adabiyotida obrazlar poetikasi inson ruhiyati, jamiyat muammolari va 
madaniy tafakkurning badiiy ifodasi sifatida muhim ahamiyat kasb etadi. William Golding ijodida 
inson tabiatining murakkab va ziddiyatli mohiyati markaziy o‘rin egallaydi. Adib insonning ichki 
olamidagi ezgulik va yovuzlik o‘rtasidagi kurashni ramziy obrazlar orqali yoritadi. Ayniqsa, Lord 
of the Flies romanida bolalar obrazi insoniyat jamiyatining kichik modeli sifatida tasvirlanadi. Orol 
esa sivilizatsiyadan ajralgan, insonning asl tabiatini namoyon qiluvchi makon vazifasini bajaradi. 
Asarda bolalarning dastlabki tartibli hayoti asta-sekin zo‘ravonlik va vahshiylikka aylanishi orqali 
yozuvchi insoniyatdagi ibtidoiy instinktlarning doimiy mavjudligini ko‘rsatadi. 
Goldingning obraz yaratish mahorati shundaki, u qahramonlarni oddiy individual xarakter sifatida 
emas, balki falsafiy va ramziy timsol sifatida tasvirlaydi. Masalan, Ralf obrazi aql, tartib va 
sivilizatsiyaning ramzi bo‘lsa, Jek insonning tajovuzkor va instinktiv tomonini ifodalaydi. Saymon 
esa ruhiy poklik va haqiqat timsoli sifatida talqin qilinadi. Shu jihatdan yozuvchi qa hramonlar 
vositasida insoniyatning axloqiy inqirozi hamda jamiyatning beqarorligini yoritadi. Golding 
romanlarida mifopoetik tafakkur ham alohida ahamiyatga ega bo‘lib, yozuvchi bibliyaviy motivlar, 
diniy ishoralar va arxetipik obrazlardan foydalanib, asarlarining falsafiy qatlamini chuqurlashtiradi. 
Natijada obrazlar oddiy realistik tasvirdan chiqib, umuminsoniy mazmun kasb etadi. 
Kazuo Ishiguro ijodida esa obrazlar poetikasi tamoman boshqa usulda namoyon bo‘ladi. Yozuvchi 
tashqi dramatik voqealardan ko‘ra insonning ichki ruhiy kechinmalariga e’tibor qaratadi. Uning 
qahramonlari ko‘pincha o‘tmish bilan yashovchi, xotiralari bilan kurashuvchi va ichki yolg‘izlikni 
boshdan kechiruvchi insonlardir. Ishiguro asarlarida sukut, hissiy tiyilish va noaniqlik muhim 
poetik vosita sifatida xizmat qiladi. The Remains of the Day romanidagi Stivens obrazi 
yozuvchining psixologik mahoratini yaqqol namoyon etadi. Stivens ingliz aristokratik jamiyatiga 
sodiq xizmatkor sifatida tasvirlanadi, biroq uning ichki dunyosi chuqur yolg‘izlik va armon bilan 
to‘ldirilgan. Muallif qahramonning ichki fojeasini ochiq dramatizm orqali emas, balki sukut, xotira 
va mayda psixologik tafsilotlar yordamida yoritadi. 
Ishiguro poetikasida xotira markaziy tushunchalardan biridir. Yozuvchi qahramonlarning o‘tmishni 
eslash jarayonini subyektiv va noaniq tarzda tasvirlaydi. Bu esa haqiqat va xotira o‘rtasidagi 
murakkab munosabatni ochib beradi. Never Let Me Go romanida qahramonlar o‘z fojeaviy 
taqdirlarini sokinlik bilan qabul qiladi. Asarda ochiq qarshilik yoki keskin dramatizm mavjud emas. 
Aksincha, qahramonlarning ichki kechinmalari, sukut va xotiralar orqali kuchli emotsional ta’sir 
hosil qilinadi. Shu jihatdan Ishiguro Sharqona estetik tafakkurga xos ichki mushohada va ruhiy 
sokinlikni zamonaviy Britaniya romanchiligiga olib kiradi. 
Tadqiqot natijasida William Golding hamda Kazuo Ishiguro romanlarida obrazlar poetikasi turli 
badiiy vositalar orqali shakllanishi aniqlandi. Golding ijodida obrazlar asosan ramziy va mifopoetik 
xarakterga ega bo‘lib, ular insoniyatning axloqiy inqirozi hamda sivilizatsiyaning mo‘rtligini 
ifodalaydi. Ishiguro romanlarida esa obrazlar psixologik chuqurlik, xotira va ichki sukut vositasida 
yaratiladi. Tadqiqot davomida Ishiguro ijodida yapon estetik tafakkuriga xos hissiy tiyilish, ichki 
mushohada va sukut poetikasi Britaniya romanchilik an’analari bilan uyg‘unlashgani aniqlandi. 
Shuningdek, har ikki yozuvchi ijodida inson va jamiyat o‘rtasidagi ziddiyat markaziy poetik masala 
sifatida namoyon bo‘lishi kuzatildi. Golding insoniyatning ibtidoiy va tajovuzkor tabiatini allegorik 
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tasvirlar orqali ochib bergan bo‘lsa, Ishiguro inson ruhiyatidagi ichki bo‘shliq, yolg‘izlik va 
ma’naviy begonalashuvni psixologik realizm vositasida yoritadi. Natijada XX–XXI asr Britaniya 
adabiyotida Sharq va G‘arb badiiy an’analarining poetik sintezi zamonaviy roman taraqqiyotining 
muhim estetik hodisalaridan biri ekanligi asoslandi. 
XULOSA 
XX–XXI asr Britaniya adabiyotida obrazlar poetikasi inson ruhiyati, axloqiy muammolar va 
madaniy tafakkurning muhim badiiy ifodasi sifatida namoyon bo‘ladi. Kazuo Ishiguro hamda 
William Golding romanlarini qiyosiy-tipologik tahlil qilish natijasida ularning obraz yaratish 
mahorati, psixologik tasvir usullari va badiiy-estetik qarashlarida umumiy hamda farqli jihatlar 
mavjudligi aniqlandi. Har ikki yozuvchi inson ruhiyati, axloqiy tanlov va jamiyat muammolarini 
chuqur falsafiy mushohada asosida yoritadi. 
Tadqiqot davomida William Golding ijodida ramziylik va mifopoetik tafakkur asosiy poetik vosita 
sifatida xizmat qilishi kuzatildi. Uning romanlarida obrazlar insoniyatning axloqiy inqirozi, 
sivilizatsiyaning mo‘rtligi hamda inson tabiatidagi ibtidoiy instinktlarni ifodalovchi falsafiy 
timsollar darajasiga ko‘tariladi. Kazuo Ishiguro asarlarida esa psixologik tasvir, xotira va ichki 
sukut poetikasi ustuvor ahamiyat kasb etadi. Yozuvchi qahramonlarning ichki ruhiy kechinmalari, 
yolg‘izlik va identitet muammolarini nozik psixologik tasvirlar orqali ochib beradi. 
Shuningdek, tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, har ikki yozuvchi ijodida Sharq va G‘arb badiiy 
an’analarining o‘ziga xos sintezi mavjud. Bu esa zamonaviy Britaniya adabiyotining 
ko‘pmadaniyatli xarakterini hamda obrazlar poetikasining rivojlanish jarayonini namoyon etadi. 
Mazkur tadqiqot qiyosiy adabiyotshunoslik va zamonaviy Britaniya romanchiligini o‘rganishda 
muhim ilmiy ahamiyat kasb etadi. 
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boshlab, ma’naviy-axloqiy kompetensiyani shakllantirish, ijtimoiy munosabatlar madaniyatini 
rivojlantirish, refleksiv-metagognitiv o‘sish va dunyoqarash transformatsiyasigacha bo‘lgan izchil 
jarayonni qamrab oladi. 

Birinchi bosqich – qadriyatlarni anglash va o‘zlashtirish. Bu bosqichda talaba ma’naviy-
axloqiy tushunchalarni shaxsiy hayot va kasbiy faoliyat uchun muhim tamoyillar sifatida qabul 
qiladi. Halollik, adolat, shukronalik, vafodorlik, mehribonlik, kamtarlik va sabr kabi sifatlarning 
mazmunini anglash talabaning keyingi rivojlanishi uchun poydevor bo‘ladi. Agar qadriyatlar ongli 
ravishda o‘zlashtirilmasa, ular xulq-atvorda barqaror namoyon bo‘lmaydi. Shu sababli modelda 
qadriyatlarga oid muloqot, hikmatlar tahlili, badiiy-pedagogik matnlar, tarixiy misollar va refleksiv 
savollar muhim vosita sifatida qo‘llanadi. 

Ikkinchi bosqich – ma’naviy-axloqiy kompetensiyani shakllantirish. Bu bosqichda qadriyatlar 
amaliy ko‘nikma va xulq-atvor sifatida namoyon bo‘la boshlaydi. Talaba axloqiy vaziyatlarda qaror 
qabul qiladi, o‘z fikrini asoslaydi, boshqalarning nuqtayi nazarini hurmat qiladi, adolatli muloqotga 
kirishadi va o‘z harakatining oqibatini baholaydi. Mazkur kompetensiya pedagogik kasb uchun 
ayniqsa muhim, chunki o‘qituvchi o‘z shaxsiy namunasi orqali o‘quvchilarga ta’sir ko‘rsatadi. 

Uchinchi bosqich – ijtimoiy munosabatlar madaniyatini rivojlantirish. Najmiddin Kubro 
merosida insonning kamoloti jamiyat bilan aloqadorlikda namoyon bo‘ladi. Shaxsning ichki pokligi 
uning boshqalarga bo‘lgan munosabatida, muloqot odobida, hamkorlikda, insonparvarlikda va 
fuqarolik mas’uliyatida ko‘rinadi. Shu sababli talabalarda ijtimoiy-kommunikativ sifatlarni 
rivojlantirish ma’naviy tarbiyaning muhim ko‘rsatkichi hisoblanadi. 

To‘rtinchi bosqich – refleksiv-metakognitiv rivojlanishni faollashtirish. Bu bosqichda talaba 
o‘z xatosini ko‘ra olish, uni tan olish, tuzatish, kelgusi rivojlanish maqsadini belgilash va o‘z ustida 
ishlash ko‘nikmalariga ega bo‘ladi. Najmiddin Kubro ta’limotidagi tavba va o‘zini tahlil qilish 
g‘oyalari aynan shu bosqichning nazariy asosini tashkil etadi. Pedagogik amaliyotda bu bosqich 
portfoliolar, o‘z-o‘zini baholash varaqalari, refleksiv esselar va individual rivojlanish xaritalari 
orqali qo‘llab-quvvatlanadi. 

Beshinchi bosqich – dunyoqarash transformatsiyasi va komil inson idealiga yaqinlashish. Bu 
bosqichda talaba bilim, qadriyat, tajriba, refleksiya va ijtimoiy mas’uliyatni yagona hayotiy 
pozitsiyaga birlashtiradi. Komil inson ideali zamonaviy pedagogik ta’limda axloqiy mas’uliyatli, 
kasbiy kompetent, insonparvar, ijtimoiy faol va o‘z ustida ishlaydigan shaxsni tarbiyalash maqsadi 
bilan uyg‘unlashadi. 

2-jadval. Ma’naviy rivojlanish blokida shakllantiriladigan ijobiy sifatlar va ularning salbiy 
muqobillari 

Ijobiy sifat Pedagogik mazmuni Salbiy sifat Tarbiyaviy xavf 

Halollik Rostgo‘ylik, vijdonlilik 
va haqiqatga sodiqlik. Yolg‘onchilik Ishonchning yo‘qolishi 

va axloqiy beqarorlik. 

Mas’uliyat Vazifa va burchni ongli 
bajarish. Mas’uliyatsizlik Burchga loqaydlik, 

kasbiy sustlik. 

Insonparvarlik 
Boshqalarga hurmat, 
mehr va yordamga 
tayyorlik. 

Shafqatsizlik Inson manfaatiga 
befarqlik. 

Kamtarlik O‘zini yuqori 
qo‘ymaslik, oddiylik. Kibr Boshqalarni 

mensimaslik. 

Sabr-toqat Qiyinchilikni matonat 
bilan yengish. Sabrsizlik Shoshqaloqlik, hissiy 

beqarorlik. 

Bag‘rikenglik Turli fikr va qarashlarni 
hurmat qilish. Murosasizlik Nizo va inkor kayfiyati. 

O‘zini nazorat qilish Nafs, hissiyot va xatti-
harakatni boshqarish. Nafsga berilish Hirs va impulsiv 

qarorlar. 

Ilmga intilish Bilim olish va o‘zini 
rivojlantirishga ehtiyoj. Johillik O‘rganishga befarqlik. 


